
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от а?, 7У, 2QM № J022 

город Усть-Лабинск 

О проведении отборочных мероприятий и муниципального этапа 
IV фестиваля-конкурса народного художественного творчества 

«Во славу Кубани, на благо России» 

Руководствуясь пострр^ттени^м главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 22 октября 2015 года «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» и в 
соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края от 
27 сентября 2018 года № 570 «О проведении IV краевого фестиваля-конкурса 
народного художественного творчества «Во славу Кубани, на благо России»», в 
целях сохранения, развития и пропаганды v народного художественного 
творчества, духовного, эстетического и патриотического воспитания, 
выявления и реализации творческого потенциала взрослого населения Усть-
Лабинского района, п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести до 30 ноября 2018 года на территории муниципального 
образования Усть-Лабинский район отборочные мероприятия IV фестиваля-
конкурса народного художественного творчества «Во славу Кубани, на благо 
России» (далее - фестиваль). 

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (Яськина) обеспечить проведение отборочных мероприятий 
и муниципального этапа фестиваля. 

3. Рекомендовать: 
3.1. Главам городского и сельских поселений Усть-Лабинского района 

обеспечить проведение отборочных мероприятий и участие творческих 
коллективов, исполнителей в муниципальном этапе фестиваля. 

3.2. Отделу МВД РФ по Усть-Лабинскому району (Артюков) обеспечить 
охрану правопорядка в РМБУК «Районный Дворец культуры «Кубань» в день 



проведения муниципального этапа фестиваля с учетом требований 
антитеррористических мероприятий при проведении массовых зрелищных 
мероприятий в условиях скопления большого количества людей на 
ограниченных территориях. 

4. МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Лабинского района 
(Гиринчир) обеспечить дежурство машины скорой помощи и медицинского 
работника на период проведения муниципального этапа фестиваля в РМБУК 
«Районный Дворец культуры «Кубань». 

5. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и 
взаимодействию с органами местного самоуправления администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район (Ермакова) обеспечить 
освещение проведения отборочных мероприятий и муниципального этапа 
фестиваля в средствах массовой информации. 

6. Отделу культуры администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (Яськина) обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район 
М.В. Бондаренко. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко 


